
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 10
августа

2023 года

№ 31 (838)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.08.2023 № 2110-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 16.02.2021 № 258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ 
СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2021-2027 
ГОДЫ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 16.02.2021 № 258 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Формирование современной го-
родской среды в Сысертском городском округе на 2018-2024 
годы» в новой редакции» с изменениями, внесенными поста-
новлениями Администрации Сысертского городского округа 
от 15.03.2021 № 476, от 09.07.2021 № 1395, от 24.03.2022 № 
639-ПА, от 03.08.2022 № 1981-ПА, от 30.12.2022 № 3396-ПА, от 
20.04.2023 №1046-ПА следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования программы» паспорта муниципальной про-
граммы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции раздел 4 муниципальной про-
граммы (приложение № 2);

3) изложить в новой редакции приложение № 2 к муници-

пальной программе (приложения № 3);
4) изложить в новой редакции приложение № 9 к муници-

пальной программе (приложения № 5).
5) изложить в новой редакции приложение № 11 к муници-

пальной программе (приложения № 5).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства 

и жилищных отношений Администрации Сысертского городско-
го округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 
вступления настоящего постановления в законную силу подго-
товить муниципальную программу в электронном виде в акту-
альной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать действующую редакцию муници-
пальной программы для размещения на сайте Сысертского го-
родского округа в Отдел информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы 
разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эконо-
мика» официального сайта Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1628
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
09.08.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа10 августа 2023 года № 31 (838)

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.08.2023 № 153-РГ

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОТ 10.03.2022 № 14-РГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

СОСТАВА КОМИССИИ ПО НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 

1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-

сти»,

РЕШИЛ:

1. Внести в распоряжение Главы Сысертского городского 

округа от 10.03.2022 № 14-РГ «Об утверждении состава ко-

миссии по наружной рекламе Администрации Сысертского го-

родского округа», с изменениями, внесенными распоряжением 

Главы Сысертского городского округа от 18.03.2022 № 20-РГ, 

следующие изменения:

1) изложить состав комиссии по наружной рекламе Админи-

страции Сысертского городского округа в следующей редакции:

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского го-

родского округа, председатель Комиссии;

Капалина Елена Александровна – Председатель Комитета 

по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 

градостроительству Администрации Сысертского городского 

округа, заместитель председателя Комиссии;

Фефилова Алёна Дмитриевна – начальник отдела по раз-

мещению нестационарных торговых объектов и иных объек-

тов, рекламных конструкций и проведению ярмарок муници-

пального бюджетного учреждения «Центр экономического и 

пространственного развития Сысертского городского округа», 

секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

Дудин Максим Валерьевич – начальник Отдела муници-

пального контроля Администрации Сысертского городского 

округа;

Дульцева Екатерина Сергеевна – начальник юридического 

отдела Управления делами и правовой работы Администрации 

Сысертского городского округа;

Калинина Анна Николаевна – директор муниципального 

бюджетного учреждения «Управление капитального строитель-

ства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского город-

ского округа»;

Ковин Дмитрий Юрьевич – первый заместитель директора 

муниципального бюджетного учреждения «Центр экономиче-

ского и пространственного развития Сысертского городского 

округа»;

Тимошенко Диана Ивановна – заместитель председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом, архи-

тектуре и градостроительству Администрации Сысертского го-

родского округа;

Фабрикант Олег Борисович – главный специалист Отдела 

жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа.

Червяков Павел Владимирович – директор муниципально-

го бюджетного учреждения «Центр экономического и простран-

ственного развития Сысертского городского округа».

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«В случае временного отсутствия (отпуск, служебная ко-

мандировка, временная нетрудоспособность и др.) председа-

теля комиссии его обязанности исполняет заместитель пред-

седателя комиссии.

В случае временного отсутствия (отпуск, служебная коман-

дировка, временная нетрудоспособность и др.) секретаря ко-

миссии его обязанности по поручению председателя комиссии 

исполняет один из членов комиссии.».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном 

издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информа-

ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 

Интернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских


